COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

ARFEA SERVIZI TECNICI COPIA

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 07/08/2014

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO A FAVORE DELLA COMUNITA' MONTANA
| DEL SEBINO BRESCIANO PER COFINANZIAMENTO INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE DEL "PROLUNGAMENTO DEL PERCORSO

DELL'ANTICA STRADA VALERIANA"

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 in data 5.8.2014, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, con la quale in esecuzione della deliberazione consiliare n. 29 del 5.8.2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, del bilancio pluriennale 2014-2016,
della relazione previsionale e programmatica e dei relativi allegati, sono stati:

- approvati gli obiettivi di gestione 2014, sia'in termini finanziari che di risultato;
- individuati i -centri di responsabilitd, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno stesso

responsabile;
- & stata attribuita al sottoscritto responsabile la gestione degli interventi indicati nel dispositivo, nel cui ambito

rientra la spesa di cui alla presente determinazione, .
- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente Regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi;
autorizzati i responsabili sono stati autorizzati ad assumere |mpegm di spesa sul bilancio pluriennale 2014-

2016;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001 e n. 31 del
19.03.2008, con le quali & stato approvato e modificato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi;
Visto I'art. 183 T.U. D.Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;
Visto l'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilita;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.02.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestivita dei pagamenti da parte
dellEnte — art. 9 del D.L. n. 78/2008, convettito con legge n. 102/2009”;

Dato atto inoltre che, ai sensi e per gli effetti deilart. 9 — comma 1 — lettera a) — punto 2 del D.L. n. 78/2009,
convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione della presente

determinazione & compatibile: ‘ .
.- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto responsabile di area,

- con le vigenti regole di finanza pubblica;

Visto il vigente Statuto Comunale
Visto il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e del servizi;



Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Premesso: ‘ ‘ .
-~ che il Comune di Ome con deliberazione delia Giunta Comunale n. 19 in data 11.02.2013 ha

approvato il progetto definitivo/esecutivo dei igvori per il prolungamento del percorso dell”antica strada
Valeriana” nei comuni di Monticelii Brusati ed Ome, il eui costo complessivo & indicato in Euro

+ 183.500,00, dei quali Euro 38.000,00 a carico del Comune di Ome;
- che il Responsabile dellArea Tecnica con determina N. 133 in data 9.12.2013 ha impegnato Ia spesa
di Euro 38.000,00 quale quota di competenza per i lavori per il prolungamento del percorso dellantica
strada Valeriana" nei comuni di Monticelli Brusati ed Ome, il cui costo complessivo ¢ indicato in Euro

183.500,00; ‘
- checon propria determinazione n. 136 del 16.12.2013 & stato liquidato alla Comunita Montana il Primo

SAL paria d Euro 19.000,00 pari circa al 50% dela spesa iotale ;
- che con propria determina n. 59 del 18.6.2014 & stato liquidato alla Comunita Montana il 2° SAL

dell’importo di Euro 17.000,00 ; _
- che la Comunita Montana de! Sebino Bresciano con nota registrata al protocollo comunale con n. 5973
del 6.8.2014 ha comunicato I'importo esatto docuto dal Comune di Ome a titolo di saldo della propria

quota di cofinanziamento; .
Precisato che la quota finale posta a carico del Comune di Ome ammonta ad Euro 36.823,09;

Dato atto che la somma effettiva da versare alla Comunita Montana del Sebino Bersciano detratti gli importi
degli acconto gia corrisposti durante 'esecuzione dei lavori & di Euro 823,09 (36.823,09-19.000,00 (1°SAL}) -

17.000,00 (2°SAL)
Considerato che i lavori sono conclusi;

Constatato che nel bilancio del corrente anno e stato istituito I'intervento con la spesa di Euro 38.000,00 al
titolo 2 funz. 08 serv. 01 interv. 07 cap. 2125 del bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in corso;

Richiamato it D.Lgs. n. 237 del 2000

Ritenuto quindi di procedere a liquidare a favore della Comunita Montana del Sebino Bresciano Euro 823,09 a
titolo di saldo della quota di compartecipazione per la realizzazione di prolungamento del percorso dell”Antica
strada Valeriana” nei comuni di Monticelli Brusati ed Ome;

. Constatato che a seguito della rendicontazione finale dei lavori in base alle risultanze contenute nef prospetto
- di cuf sopra (prot. 5973/2014), si & ottenuta una economia di spesa di Euro 1.176,91 rispetto all'importo
impegnato all'inizio con-propria determina n. 133/2013;

Tutto cid premesso,

Visti gli atti d'ufficio,
Visto il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in cOrso,

DETERMINA
1) di approvare le premesse indicate per farne parte integrante e sostanziale della stessa;

2) di liquidare Euro 823,09 quale saldo deila quota di compartecipazione alla spesa dei lavori di
prolungamento del percorso dell'Antica strada Valeriana® . S0mma gia impegnata con propria determina n. 133
del 9.12.2013 ed imputata al titolo al titolo 2 funz. 08 serv. 01 interv. 07 cap. 2125 del bilancio di previsione per
Pesercizio finanziario in corso che presenta la necessaria disponibilita;

3) di dare mandato ail'ufficio Ragioneria affinché provveda alla liquidazione della cifra di Euro 823,09 a favore
della Comunita Montana del Sebino Bresciano; '

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/2000:




5) di dare atto, che la presente determina sara comunicata alla Giunta Comunale nella prima seduta
successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento
degli uffici e dei servizi e sara pubblicata in elenco all'albo pretorio def comune ai sensi dell'art. 58 comma 8 del
Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

8) di dare infine atto che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi & ammesso if ricorso gerarchico al

Segretario comunale ai sensi delfart. 58 comma 9 del Regolamento generale comunale sullordinamento degli
uffici e dei servizi.

1] Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni

L3



DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE A SALDO A FAVORE DELLA COMUNITA' MONTANA
DEL SEBINO BRESCIANO PER COFINANZIAMENTO INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE DEL "PROLUNGAMENTO DEL PERCORSO
DELL'ANTICA STRADA VALERIANA"

Trasmessa all’ Area finanziaria il 07/08/2014

11 Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni

Registrato I'impegno di spesa N° _ Allintervento N°

9365

2.08.01.07.2125/r

Registrato ’accertamento N° - : ... . |:Alla risorsa/ Cap - .

Visto di regolarita contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 07/08/2014

I1 Responsabile Servizio Finanziario
F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 26/08/2014

Trasmessa all’ Area Affari Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

N° ELENCO PUBBLICAZIONE APOL.

Il Segretario Comunale

Ko, o

P



